RESULTADO EDITAL 02/2022 – CAADI

A Coordenadoria de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade – CAADI, torna público o
resultado do Edital 02/2022-CAADI para seleção de bolsistas para atuarem nas áreas de criação
de mídia digital e marketing social.
Agradecemos a participação de todos(as).

Informamos que foram analisados: Currículo Lattes do(a) docente e dos (as) discentes e
Histórico escolar dos(as) discentes.

Para atuar no desenvolvimento do Objetivo 1 - Criação de plataformas digitais, tais como: site,
blog, rede social, canal de podcast, dentre outras visando a divulgação de informações, dados
relacionados às diversidades na UNESP e ações desenvolvidas pela CAADI, foram selecionados 2
bolsistas sob a orientação de uma supervisora. Para as/os selecionadas/os serão outorgadas
bolsas no valor de R$ 400/mês pelo período de 10 meses (competência de agosto de 2022 a
maio de 2023).

DOCENTE SUPERVISORA – Profa. Dra. Larissa Maués Pelúcio Silva
Estudantes Selecionados
Mateus Oliveira Valiengo
Mateus Bettini Bonadio

Lista de Espera por ordem classificatória
Júlia Araujo Tomazeli
Walison Barbosa Pereira

Para atuar no desenvolvimento do Objetivo 2 - Divulgação das ações desenvolvidas pela CAADI,
dando visibilidade aos valores e princípios que permeiam as políticas de inclusão, promoção de
Direitos Humanos e ações afirmativas da UNESP, foram selecionados 2 bolsistas sob a orientação
de um supervisor. Para as/os selecionadas/os serão outorgadas bolsas no valor de R$ 400/mês
pelo período de 10 meses (competência de agosto de 2022 a maio de 2023).

DOCENTE SUPERVISOR – Prof. Dr. Laan Mendes de Barros
Estudantes Selecionados
Thamy Grace Alves
Caio Vinicius Machado

Lista de Espera por ordem classificatória
Não há.

Implementação das Bolsas:  agosto de 2022

Relatório Parcial: 10/12/2022

Relatório Final: 10/06/2023

Termo de Outorga

Os termos de outorga (modelo em anexo) deverão ser preenchidos, assinados pelos bolsistas e

enviados pelos coordenadores no email - caadi@unesp.br   até  o dia 25/07/2022.

São Paulo, 15 de julho de 2022.

Coordenadoria de Ações Afirmativas, Diversidade e Equidade